
Dohoda o ukončení Smlouvy
o poskytování služeb č. Objednatele 03PT-003765, č. Poskytovatele 197177 ze dne 21.5.2019 

„Dl Rozšíření odpočívky Troubsko -  Předběžný GTP a pedologický průzkum“

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

generální ředitel 
ředitel Závodu Brno

investiční referent

GEOtest, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

Šmahova 1544/112, 627 00 Brno
46344942
CZ46344942
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 699 
akciová společnost

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

člen představenstva

tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")
(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování služeb ze dne 21.5.2019.
(dále jen „Dohoda")

1



I.

Smluvní strany uzavřely dne 21.5.2019 Smlouvu o poskytování služeb za účelem realizace 
Předběžného GTP a pedologického průzkumu stavby „Dl Rozšíření odpočívky Troubsko“ 
(dále jen “Smlouva41).
Poskytovatel zahájil práce na plnění zakázky ihned po podpisu Smlouvy oběma Smluvními 
stranami. Mimo jiné Poskytovatel odeslal i „Žádost o souhlas ke vstupu na pozemek 
1487/63 v období červen 2019 za účelem provedení prací předběžného geotechnickéfao 
průzkumu na Dl Rozšíření odpočívky Troubsko“.
Dne 28.5.2019 jednatel společnosti A.B.R. Holding a.s., která pozemek vlastní, vyjádřil 
zásadní nesouhlas se vstupem na jeho pozemek a nesouhlas s provedením předběžného GTP. 
Současně vyjádřil nesouhlas se změnou UP Troubsko, která je potřebná pro umístění stavby, a 
se změnou územního rozhodnutí, které vázne na předmětném pozemku v jeho prospěch.
Plnění dle Smlouvy bylo Objednatelem z důvodů citovaných v odstavcích dva a tři tohoto 
článku zastaveno.

II.
Předmět dohody

1) Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude v souladu ustanovením článku VIII. odst.l 
Smlouvy ukončena dohodou.

2) Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude ukončena ke dni 20.6.2019.

III.
Vzájemné vypořádání 1 2 3 4 5

1) Ke dni 31.5.2019 byly Poskytovatelem provedeny přípravné práce, které jsou podrobně 
specifikovány v Příloze č. 1 Dohody.

2) Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli vynaložené náklady přímo související 
se započetí plnění dle Smlouvy ve výši 24 140 Kč (dále jen „Cena vynaložených nákladů44).

3) Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu vynaložených nákladů jednorázovým 
bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového 
dokladu -  faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. Faktura musí být doručena na následující adresu Objednatele: RSD 
ČR, Závod Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Bmo.

4) Fakturovaná Cena vynaložených nákladů musí odpovídat skutečnému plnění uvedenému v 
příloze ě. 1 Dohody.

5) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
vynaložených nákladů. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) 
fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury 
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě 
povinen hradit faktum ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a 
Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

Stránka 2 z 3



6) Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

7) Platby budou probíhat v Kč (koninách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

8) Smluvní strany uzavřením Dohody stvrzují, že kromě povinnosti Objednatele uhrazení 
Ceny vynaložených nákladů nevznikly smluvním stranám žádné jiné nároky (závazky či 
pohledávky) a že vůči sobě nepožadují jakékoliv náhrady. Smluvní strany dále stvrzují, že 
jim nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by jim mohly v budoucnosti 
jakékoliv nároky (závazky či pohledávky) vzniknout.

IV.
Závěrečná ustanovení

1) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 

Poskytovatel.
3) Strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich prvé a svobodné vůle, určitě vážně a 
srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na této dohodě.

V Brně dne j 9 -06- 2019

Za Objednatele:

ředitel Závodu Brno

V Brně dne j g -Q6- 2019

Za Poskytovatele:

člen představenstva

Stránka 3 z 3



PŘÍLOHA č. 1 - Cenová kalkulace

Dl Rozšíření odpočívky Troubsko - Předběžný GTP a pedologický průzkum

Dle Smlouvy Skutečné plnění

pol. druh činnosti/služeb
Množtevní
jednotka

MJ
množství cena v 

Kě/MJ cena celkem Procenta
plnění

Cena celkem 
bez DPH

Předběžný GTP - přípravné práce*
Rešerše archivních údajů a studium podkladů, zajištění povolení ke vstupu, 
vyjádření správců sítí a komunikací, ohlášení příslušným orgánům apod., 
škody na pozemcích______________________________________________
Předběžný GTP - terénní práce*
Jádrové IG vrty 2 ks po 6 m vč. sledu, řízení a dokumentace prací

Jádrové IG vrty 2 ks po 4 m vč. sledu, řízení a dokumentace prací

Kopaná sonda pro vsakovací zkoušku

Statická penetrační zkouška CPT, 3 ks á 6 bm a 1 ks 4 bm

Geodetické práce - vytýčení a zaměření sond 

Vytyčení inženýrských sítí

Vsakovací zkouška

Doprava vrtné a penetrační soustavy
Předběžný GTP - laboratorní práce*
Klasifikační rozbor porušeného vzorku včetně vzorkování 

Klasifikační rozbor technologického vzorku včetně vzorkování 

Klasifikační rozbor neporušeného vzorku včetně vzorkování

Neporušený vzorek včetně vzorkování - stlačitelnost 

Technologický vzorek (PS + CBR - CSRsat + IBI)

Technologický vzorek zlepšené zeminy (PS + CBR - CSRsat + IBI) 

Laboratorní stanovení propustnosti zemin

Stanovení agresivity zemin 
Podzemní voda - FCHR, stanovení agresivity na beton a ocel včetně 
vzorkování
Předběžný GTP - dokumentace*
Inženýrská činnost k zajištění GTP

Inženýrskogeologické a hydrogeologické zhodnocení zájmového území
Vyhodnocení geotechnických vlastností zemin 
Dokumentace předběžného IGP a HGP zpracovaného dle TP 76 A, B pro 
účely DÚR______________________________________________________
Pedologický průzkum*
Terénní pedologický průzkum

Zpracování závěrečné zprávy
* zahájené práce jsou vyznačeny červeně

Cena celkem bez DPH 332 900 Kč 19 950 Kč
DPH 21 % 69 909 Kč 4 190 Kč
Cena celkem s DPH 402 809 Kč 24 140 Kč

V Brně dne 1 9  - 0 6 - ^ 0 1 9

člen představenstva


